Indicação nº         -2024

Exmo. Sr. Pastor Luís Sérgio
Ferreira Costa,Prefeito
Municipal de Santa Luzia

Na  forma  regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  indico  ao  Sr.
Prefeito,  que  interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),
viabilizando o estudo técnico para  a implantação de redutores de
velocidade  (Quebra  molas),  na  Rua  Jabaquara próximo  ao
numero 543 no bairro Asteca em nosso município.

Justificativa:  O motivo da indicação se  faz necessária,  uma
vez que a via após receber pavimentação asfáltica, aumentou
seu fluxo de veículos,  que transitam em alta velocidade. Por
isso,  solicitamos  um  estudo  técnico  para  instalação  de  um
quebra-molas  no  local  a  cima  citado,  para  prevenir
atropelamentos e acidentes com motoristas  no local.
Reinteirando a indicação n° 1577/2023

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2024.

Atenciosamente

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/processo.aspx?id=25821&termo=jabaquara

	Indicação nº -2024